
Obecně  závazná  vyhláška  obce  Rohatec

č. 2/2021

o stanovení  obecmho  systému  odpadového  hospodářství

Zastupitelstvo  obce Rohatec  se na svém  zasedám  konaném  dne 11.8.2021  usnesením  č. 12/5-Z21
usneslo  vydai  na základě  q 59 odst.  4 zákona  č. 541/2020  sb.,  o odpadech  (dále  jen,,zákon  o odpadech"),
a v souladu s e3 10 písm. d) a 83 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 sb., o obcích (obecm zřízení), ve
znění  pozdějších  předpisů,  tuto  obecně  závaznou  vyhlášku  (dále  jen,,vyhláška"):

Článek  I
Úvodrí  ustanovení

1) Tato  vyhláška  stanovuje  obecní  systém  odpadového  hospodářstvi  na území  obce  Rohatec  (dále  jen
,,obec"),  včetně  nakládání

a)  se stavebním  a demoličním  odpadem  vznikajícím  na území  obce při činnosti  nepodníkajících
fyzických  osob  a

b) s výrobky  s ukončenou  životností'  přebírané  v rámci  služby  pro výrobce.

2) Každý  je povinen  odpad,  který  předává  do obecrího  systému,  odkládat  na místa  určená  obď  v souladu
s povinnostmi  stanovenýmí  pro daný  druh,  kategorii  nebo  materiál  odpadu  zákonem  o odpadech  a touto
vyh1áškou2.

3) V okamžiku,  kdy osoba  zapojená  do obecniho  systému  odloži  odpad,  s výjimkou  výrobků  s ukončenou
životnost5 na místě  obcí  k tomuto účelu určeném,  stává se obec vlastníkem tohoto odpadu".

Článek  2
Vymezení  pojmů

Pro potřeby  vyhlášky  se charakterizuji  některé  pojmy:

a)  Odpad  je každá  movítá  věc, které  se osoba  zbavuje,  má úmysl  nebo  povinnost  se j  zbavit".

b)  Komunální  odpad  je směsný  a tříděný  odpad  z domácností,  zejména  papír  a lepenka,  sklo, kovy,
plasty,  biologický  odpad,  dřevo,  textil,  obaly,  odpadní  elektrická  a elektronická  zařízení,  odpadní
baterie  a akumuiátory,  a objemný  odpad,  zejména  matrace  a nábytek,  a dále směsný  odpad  a
tříděný  odpad  z jíných  zdrojů,  pokud  je co do povahy  a složení  podobný  odpadu  z domácností;
komunální  odpad  nezahrnuje  odpad  z výroby,  zemědělství,  lesnictví,  rybolovu,  septiků,  kanalizační
sítě a čistíren  odpadnich  vod, včetně  kalů, vozidla  na konci  životnosti  ani stavební  a demoliční
odpad."

c)  Směsným  komunálním  odpadem  se rozumí  zbylý  komunální  odpad  po stanoveném  vytříděrí
podle  čl. 3 odst.  I písm.  a) až  i) této  vyhlášky.

d)  Bíologický  odpad  je odpad  ze zahrad  a potravinový  a kuchyňský  odpad  (např.  slupky,  ovoce,
zelenina),  který  neobsahuje  ani nepřišel  do kontaktu  s biologickým  odpadem  živočišného  původu
nebo  s vedlejšimi  produkty  živočišného  původu.

e)  Objemný  odpad  je takový  odpad,  který  s ohledem  na své rozměry  či hmotnost  nelze  odkládat  do
zvláštních  sběrných  nádob  určených  pro soustřed'ování  směsného  komunálního  odpadu.  Jedná  se
např.  o nábytek,  matrace,  koberce,  linolea,  lyže,  dveře,  sanitární  techniku  apod.

' e) 3 odst. l písm. b) zákona č. 542/2020  sb., o výrobďch  s ukončenou  životností
2 ': 61 zákona č. 541/2020  sb., o odpadech
3

!; 60 zákona č. 541/2020  sb., o odpadecl'i
4 fi 4 odst. I zákona Č. 541/2020  sb., o odpadech
5

fi ll  odst. 2 písm. a) zákona Č. 541/2020  sb., o odpadech



f)  Stavebnímí  a demolíčními  odpady  se rozumí  odpady  vznikající  při stavebních  a demoličních
činnostech  na území  obce činností  nepodnikajících  fyzických  osob.  Jedná  se např. o směsný
stavebrí  a demoliční  odpad,  beton,  cihly, keramiku,  dřevo  apod.  Stavební  odpad  není odpadem
komunálním.

g)  Místem  k odkládání  komunálního  odpadu  jsou:

o  sběrné  nádoby  - typizované  nádoby  k soustřed'ovárí  odpadu,  např. nádoby  o objemu  1IO,
120,  240 litrů, kontejnery  o objemu  IIOO  litrů,  zvony  na vytříděné  složky  komunálního  odpadu,
velkoobjemové  kontejnery,  koše  na směsný  komunální  odpad  a pytle na vytříděné  složky
komunálního  odpadu;

o sběrné dvory obce, kde ie obci organizován sběr (Sběrný dvůr odpadů Rohatec umistěný v ul.
Zahradní  1328/14,  Rohatec  a Sběrné  místo  odpadů  Rohatec  -  Kolonie  umístěné  v ul. Vítězná,
Rohatec).

h)  Stanoviště  sběrných  nádob  je prostor,  kde jsou  sběmé  nádoby  trvale  nebo přechodně  umístěny
za účelem  dalšího  nakládání  s komunálrím  odpadem.  Stanoviště  sběrných  nádob  jsou  indíviduálrí
nebo  společná  pro více  uživatelů.

Článek  3
Oddělené  soustřed'ování  komunálního  odpadu

Osoby  předávající  komunálni  odpad  na místa  určená  obcí  jsou  povinny  odděleně  soustřed'ovat  následujíď
složky:

a)  papír,'

b)  plastyvčetněPETlahvíanápojovéhokartonu,'

c) sklo  (barevné,  čiré);
d) kovy,  vč. hliníkových  plechovek  od nápojů,
e) textil,'

f) jedlé  ofeje  a tuky,
g)  biologický  odpad,'
h)  nebezpečné  odpady,'
i)  objemný  odpad;
j)  směsný  komunální  odpad.

Článek  4
Oddělené  soustřed'ovám  papíru,  plastú,  skla,  kovů,  textilu,  jedlých  olejů  a tuků,  bíologického

odpadu

1)  Místa  pro soustřed'ování  odpadů:

a) papír  -  sběrný  dvůr  v ul. Zahradní,  Rohatec  a sběmé  místo  v ul. Vítězná,  Rohatec;
b)  plasty  - směsné  plasty  včetně  PET lahVí  a nápojového  kartonu  - žluté nádoby  na

veřejných  prostranstvích;  žluté  pytle;  sběrný  dvůr  v ul. Zahradrí,  Rohatec  a sběmé  misto  v ul.
Vítězná,  Rohatec;

c) sklo  - zelené  nádoby  (barevné  sklo)  a bílé nádoby  (čiré sklo) na veřejných  prostranstvích,
sběrný  dvůr  v ul. Zahradní,  Rohatec;

d)  kovy  - sběrný  dvůr  v ul. Zahradní,  Rohatec  a sběrné  místo  v ul. Vítězná,  Rohatec;  šedé
nádoby  na veřejných  prostranstvích,  které  jsou  určeny  pro hliníkové  plechovky  od nápojů  a pro
drobné  kovové  odpady;  popř.  výkupnya  (viz  webové  stránky  obce  a zpravodaj);

e)  textíl  -  bílé kontejnery  na veřejných  prostranstvích;
f)  jedlé  oleje  a tuky  - sběrný  dvůr v ul. Zahradn5  Rohatec a sběmé misto v ul. Vitězná,

Rohatec;

g)  biologický  odpad  - sběrný  dvůr  v ul. Zahradní,  Rohatec  a sběrné  misto v ul. Vítězná,
Rohatec,  nádoby  o objemu  120  l převážně  hnědé  barvy  přistavené  u rodinných  a bytových
domů.

6 Výkupny,  které  jsou  na základě  uzavřené smlouvy  s obcí místem  určeným  k odkládání  stanovených  odpadů v rán'ici
obecního  systému.



2) Pro soustřed'ování  odpadů  uvedených  v odst.  '1 Ize na území  obce  využit:

a) zvláštní  sběrné  nádoby  umistěné  na veřejných  prostranstvích  katastrálmch území  obce
(přehled  stanovíšť  je zveřejněn  na webových  stránkách  obce  a ve zpravodaj);  nádoby  jsou
barevně  rozlišeny  a opatřeny  údaj  o sLíraném  odpadu

b) zařízení  ke sběru  a výkupu  odpadů  (zapojené  výkupny  viz přehled  na webových  stránkách
obce  a ve zpravodaji).

3) Do zvláštních  sběrných  nádob  je zakázáno  ukládat  jiné  složky  komunálrích  odpadů,  než pro které
jsou  určeny.

4)  Zvláštní  sběrné  nádoby  je povinnost  plnít tak, aby je bylo možno  uzavřít  a odpad  z nich při
manipulaci  nevypadával.  Pokud  to umožňuje  povaha  odpadu,  je nutno  objem  odpadu  před jeho
odložením  do sběrné  nádoby  minimalizovat.  U odpadů  z obalů  (např.  PET  lahve,  plastové  obaly,
nápojové  kartony)  je  každý  povinen  před vložerím  do nádoby  zmenšit  jejich  objem (např.
rozložením,  stlačením,  rozřezánim  apod.).

Č:lánek  5
Soustřed'ováni  nebezpečných  složek  komunálmho  odpadu

Nebezpečný  odpad  Ize odevzdat  celoročně  na sběrném  dvoře  v ul. Zahradní,  Rohatec  a na sběrném  místě
v ul. Vítězná,  Rohatec.  Odpady  léčiv  z domácností  Ize odevzdat  v lékárnách.

Clánek  6
Soustřed'ovárí  objemného  odpadu

1)  Objemný  odpad  Ize odevzdat  celoročně  na sběrném  dvoře  v ul. Zahradní,  Rohatec a na sběrném
místě  v ul. Vítězná,  Rohatec.

2)  Soustřed'ování  objemného  odpadu  podléhá  požadavkům  stanoveným  v čl. 4 odst.  3 a 4.

Článek  7
Soustřed'ování  směsného  komunálrího  odpadu

4 ) K odkládání  směsného  komunálrího  odpadu  Ize použivat  tyto  sběmé  nádoby:
a)  typizované  sběrné  nádoby  o objemu  'i 4 0, 120,  240  a 4100  I;
b)  odpadkové  koše,  které  jsou  umístěny  na veřejných  prostranstvích  v obci, sloužící  pro

odkládání  drobného  směsného  komunálního  odpadu  za účelem  udržování  čistoty veřejného
prostranství;  odpadkové  koše  umístěné  na veřejném  prostranství  nejsou  určeny pro ukládání
komunálního  odpadu  pocházejcího  z domácností  a z činnosti  právnických  osob  a fyzických
osob  oprávněných  k podnikání  a k ukládání  uličních  smetků.

2)  Osoby  zapojené  do obecního  systému  ukládají  směsný  komunálrí  odpad  do sběrných  nádob,  které
jsou  určeny  pro  jejich  potřebu.

3)  Informace  o frekvenci  svozu  a objemu  sběrných  nádob  jsou  uvedeny  na webových  stránkách obce
a ve zpravodaji.

4)  Soustřed'ování  směsného  komunálrího  odpadu  podléhá  požadavkům  stanoveným  v čl. 4 odst.  3 a
4.

5)  Sběrné  nádoby  Ize využívat  pouze  k účelu,  pro který  jsou  určeny.  Do sběrných  nádob je zakázáno
odkládat  jíné  složky  komunálrích  odpadů,  než  pro které  jsou  jednotlivé  nádoby  určeny.

6)  V připadě  nesplnění  povinnosti  dle odst.  5 nebude  nádoba  dle odst. 4 písm.  a) vyvezena  v den
svozu,  ale až při dalším  pravidelném  termínu  svozu,  bude-lí  povinnost  stanovená dle odst. 5
splněna.

7)  Je zakázáno  odpad  ve sběmých  nádobách  udupávat  nebo  zhutňovat.



Clánek  8

Nakládání  s výrobky  s ukončenou  životností  v rámci  služby  pro  výrobce

(zpětný  odběr)

I ) Obec  v rámci  služby  pro výrobce  nakládá  s těmito  výrobky  s ukončenou  životností:

a)  elektrozařízeni

b)  baterie  a akumulátory

2)  Výrobky  s ukončenou  životností  uvedené  v odst.  I Ize předávat  na sběrném  dvoře  v ul. Zahradní,

Rohatec  a na sběrném  místě  v ul. Vítězná,  Rohatec.

Článek  9

Nakládání  se stavebním  a demoličním  odpadem

1)  Stavební  a demoličrí  odpad  Ize předat  na sběrném  dvoře  v ul. Zahradní,  Rohatec  a na sběrném

místě  v ul. Vítězná,  Rohatec.  Z důvodu  omezené  kapacity  sběrných  dvorů  je možno  odložit  pouze

množství  odpadu  o objemu  cca  jednoho  běžného  přívěsného  vozíku  za osobní  automobil.

2)  Odvoz  stavebního  a demoličrího  odpadu  sí Ize  objednat  i u oprávněné  osoby.  Náklady

s přistavením  kontejneru,  odvozem,  využitím,  popř.  odstraněrím  odpadu  nese  fyzická  osoba.

Článek  IO

Závěrečná  ustanoveni

I ) Nabytím  účínnosti  této  vyhlášky  se zrušuje  Obecně  závazná  vyhláška  obce  Rohatec  č. 8/2006  o

stanovení  systému  nakládání  s odpady  v obci  Rohatec.

2)  Tato  vyhláška  nabývá  účinnosti  dnem  1.9.2021.

Homolová  Anna,  v.r.

místostarostka

jp,6
Ing. Jarmil  Adamec,  Ph.D.,  v.r.

starosta

Vyvěšeno  na úřední  desce  obecního  úřadu  dne:
/'(;lj)  .y:z}114,11,1,

Sejmuto  z úřední  desky  obecrího  úřadu  dne:
ď- '7. ttyxiy


		2022-11-15T14:19:44+0100




